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مقصد گوشی های سرقتی و  روستایی که زندان می شود!
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جان و زندگی ام فدای حسین )ع(

دست های چروکیده پیرزن عراقی که با انگشتر 
ــی اش را برای  فیروزه ای در دستش همه دارای
استقبال از زائران امام حسین پیشکش کرده، از دو 
روز پیش بازنشر می شود. هرسال تصاویر مراسم 
اربعین حسینی با  مهمان نوازی عراقی ها و پذیرایی 
ویژه شان از زائران منتشر می شود و عمق معنویت 
این راهپیمایی جهانی را نشان می دهد. از دو روز 
پیش هم عکس یک مادر سالمند عراقی منتشر شده 
که کنار جاده نشسته و یک سینی نان و تخم مرغ محلی 
جلویش گذاشته تا از زائران پیاده پذیرایی کند. 
کاربری در واکنش به این تصویر نوشته: »شاید همین 
چند نان و تخم مرغ، همه دارایی این پیرزن عراقی 
باشد ولی هستند عده ای که برای امام حسین )ع( از 

همه مال و جونشون هم می گذرن.«

 

  2.8     M   views 

گوشی های سرقتی به کجا و چطور می روند؟

شاید برای شما هم سوال باشد این همه گوشی که 
توسط گوشی قاپ ها، زورگیرها و ... از مردم سرقت 
می شود به کجا می رود. طبق گزارش هایی که منتشر 
شده بخشی از گوشی ها اوراق و از قطعات آن ها 
استفاده می شود، برخی شماره سریال شان عوض 
و بخش عمده ای از این گوشی ها هم به کشورهای 
همسایه قاچاق می شود .در همین حال ویدئویی از 
مرزبانان هنگ مرزی تایباد در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که نشان می دهد این مرزبانان هنگام 
کنترل خــودروهــا ۲۴۵ دستگاه گوشی هوشمند 
ــودروی ســواری کشف  سرقتی را از یک دستگاه خ
کردند. این ۲۴۵ گوشی کف خودرو جاسازی شده بود. 
کاربری در این باره نوشت: »اگه سارق گوشی رو به 
خودمون بفروشه براش به صرفه تر در میاد چون دزدا 
گوشی ها رو به قیمت های خیلی ارزونی به مالخرها می 

فروشن که اگه به خودمون بگن گرون تر می خریم!«
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حمله مرگبار زنبورهای عسل به مرد جوان

تصویری از یک مرد جوان که بیش از ۲۰ هزار بار مورد 
گزش زنبور های عسل قرار گرفته و با مرگ دست و 
پنجه نرم می کند در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد. ماجرا از این قرار است که جوانی به نام »آستین 
بلامی« اهل اوهایو، در حال کمک به مادربزرگش در 
هرس بوته های باغچه پشت خانه اش بوده که ناخواسته 
موجب تحریک زنبور ها در کندوی عسل می شود و این 
عصبانیت زنبورها باعث می شود بیش از ۲۰ هزار بار 
گزیده شود. در این حادثه زنبور ها علاوه بر آستین به 
مادر و عمویش نیز حمله کردند و به همین علت آن ها 
نتوانستند به آستین کمک کنند. در ادامه ماموران 
آتش نشانی در محل حادثه حاضر شدند و آستین را از 
دست زنبور ها نجات دادند. آستین با اورژانس هوایی 
به مرکز پزشکی منتقل شد و پس از آن به همراه 

مادربزرگش به بیمارستان محلی انتقال یافت.
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از ایران واقعی تا ایران در رسانه های آمریکا

پیمان معادی بازیگر سینما در استوری اینستاگرام 
خود مقایسه جالبی از تصویری که فیلم های آمریکایی 
از ایران نشان می دهند و تفاوت آن با ایران واقعی، 
منتشر کرد که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. 
این  بازیگر سینما دو روز پیش تصویری از شهر تهران 
از نمای بالا منتشر و آن را با تصویری که آمریکایی ها در 
فیلم های شان از ایران نشان می دهند مقایسه کرده. 
نکته قابل توجه این که ایرانی که ما در آن زندگی می 
کنیم با ایرانی که آمریکایی ها از آن نشان می دهند 
بسیار متفاوت است. همان طور که معادی نشان داده 
آمریکا برای نشان دادن ایران تصویر یک خانه گلی 
در وسط بیابان را منتشر کرده است. پیش از این هم 
برخی از ستاره های ورزشی درباره نگاه متفاوت خارجی 
ها نسبت به ایران واقعی به دلیل روایت دروغ رسانه 

های غربی از ایران خاطراتی نقل کرده بودند.
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باتری با پوسته خرچنگ!

دانشمندان به تازگی در مریلند باتری هایی ساخته اند 
که از کیتینِ )Chitin( به دست آمــده از پوسته 
خرچنگ برای ذخیره انرژی استفاده می کند. کیتین 
که نوعی پلی ساکارید یا پلیمر متشکل از زنجیره های 
طولانی گلوکزی است، موجب سخت و مقاوم شدن 
میگو  و  خرچنگ  همچون  پوستانی  سخت  پوسته 
می شود. این مــاده در قارچ ها و حشرات و نیز در 
ضایعات غذایی رستوران ها یافت می شود. این 
اتفاق باعث افزایش امیدواری به تولید باتری های 
تجزیه پذیر شده است. دانشمندان قصد دارند 
بر پایه نتایج تحقیقات تازه از ماده شیمیایی موجود 
در پوسته سخت پوستان برای پایداری و افزایش 
طول عمر باتری ها استفاده کنند. کاربری در این باره 
نوشت: »احتمالا این باتری توسط حامیان حیوانات 

تحریم می شه چون توش پوسته خرچنگ داره!«
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روستایی که در زمستان، زندان می شود!

با پیشرفت امکانات و فناوری شاید باورتان نشود 
هنوز هم روستایی در ایران وجود دارد که در زمستان 
در حجم زیاد برف و بوران محصور می شود. فیلمی 
از یک برنامه شبکه جام جم منتشر شده که مهمان 
برنامه یکی از ساکنان روستای »سرآقاسید« است. 
روستایی که شش ماه از سال در محاصره برف است. 
مهمان برنامه دربــاره محل زندگی اش می گوید: 
»نیمه اول سال که گردشگرها به منطقه مان می آیند 
فعالیت های گردشگری انجام می دهیم و در کنارش 
دامداری و کشاورزی داریم. اما نیمه دوم سال تا اواخر 
اردیبهشت، به دلیل حجم زیاد برف، جاده ها بسته می 
شود و هیچ ارتباطی با دنیای اطراف نداریم. از طرف 
کوهرنگ فقط ماهی یک یا دوبار جاده ها را باز می کنند. 
در اول سال همه مردم محصولات شان را می فروشند 
و آذوقه زندگی شان را برای چندماه تهیه می کنند تا در 

شش ماه دوم و در فصل سرد سال استفاده کنند.«

افکنی که خودشان ایجاد کرده بودند را ناپسند دانسته 1 در ابتدای جوابیه ایرنا، این خبرگزاری پاسخ به شبهه 
چون مــورد سوء استفاده رسانه های بیگانه از جمله بی بی 
سی  قرار گرفته است در حالی که این خبرگزاری ایرنا بوده که 
در ابتدا روزنامه خراسان را متهم به تخریب و سیاه  نمایی علیه 
دولت کرده است و نباید انتظار داشت وقتی اتهام ناروایی به 
یکی از رسانه های پرنفوذ کشور با سابقه 74 سال انتشار مستمر 

زده می شود، سکوت اختیار شود.
نیز مــاک دقیقی دربــاره ارزش و درستی گــزارش 2 استناد به سوء استفاده یک رسانه بیگانه از این گزارش 
خراسان نیست چــرا که رسانه هــای بیگانه و معاند بارها 
انتقادهایی را که مسئولان کشور با نگاه اصاح روندها از 
عملکرد برخی دستگاه ها داشتند ،مورد سوء استفاده قرار 
داده اند یا همین چند روز پیش بود که خبرگزاری ایرنا در 
نمودار وضعیت سرمایه گذاری خارجی در دولت های مختلف 
مورد سوء استفاده در همان رسانه ها قرار گرفت. نمی شود 
گفت چون از یک خبر یا گزارش رسانه هایی همچون بی بی 
سی و .. سوء استفاده می کنند، انتشار آن خبر یا گزارش 
اشتباه است. در واقع ماک درستی یا غلطی یک گزارش سوء 

استفاده رسانه های معاند نیست.
که گویی خودشان را مساوی دولت می دانند و انتقاد ما به 3 متاسفانه ادبیات به کار رفته در پاسخ ایرنا به گونه ای است 
سوگیری غیر منصفانه پرونده خبری شان را مساوی انتقاد به دولت 
تلقی کرده اند، این در حالی است که در گزارش  روز گذشته در 
همین صفحه هم بارها اشاره کرده ایم که این اتفاق احتمالا از سوی 
برخی افراد در آن خبرگزاری شکل گرفته والا بسیاری از نقدهایی 
که به عملکرد برخی دستگاه ها داشته ایم به خاطر مطالبات رئیس 
جمهور محترم بوده است از جمله تکریم بازنشستگان که ایشان 
حداقل چند بار به تکریم بازنشستگان و پرداخت مطالبات آن ها 

براساس قانون اشاره کردند.
خبرگزاری ایرنا در ادامه 4 تیتر را به عنوان مصادیق سیاه نمایی 
و تخریب دولت از سوی خراسان مطرح کرده که بر تعجب ما 
افزود چگونه پیگیری مطالبه رهبری  برای رفع موانع تولید و 
همچنین مطالبات و مشکات بازنشستگان و وضعیت بازار 
دارو  به سیاه نمایی و تخریب تعبیر شده است  که قضاوت را به 

مخاطبان عزیز واگذار می کنیم.

ــزارش دربــاره پیگیری گرانی دارو و تذکر 24 1 »دارو را بازیچه نکنید«، 17 فروردین 1401 ایــن گ
نماینده به وزیر بهداشت بوده است. مقام معظم رهبری بارها 
به حل مشکل بیماران  و کاهش هزینه های درمان از جمله 
دارو اشاره کرده اند. بد نیست برای یادآوری برخی در ایرنا این 
فرمایش مقام معظم رهبری را که فرمودند »كاری كنید بیمار 
جز درد و رنج بیماری اش، ناراحتی دیگری  نداشته باشد.« 
گوشزد کنیم. همچنین ایشان در پیام تلویزیونی در مرداد سال 
گذشته از وضعیت گرانی دارو گایه کردند و فرمودند: »نکته 
بعدی مسئله دارو است که می شنویم دارو در داروخانه ها 
یا بیمارستان ها نیست یا کم است یا به زحمت به دست می آید 
امّا در بازار آزاد با چند برابر قیمت ]هست[؛ اگر این معنا راست 
است، این نشان دهنده  مشکل اساسی در شبکه  توزیع است؛ 
بایستی حتماً با این مسئله برخورد بشود و جلوی آن گرفته 
بشود. دارو باید در اختیار مردم قرار بگیرد.« البته امیدواریم 

برخی در ایرنا پیگیری مطالبات رهبری را سیاه نمایی ندانند.

در این گــزارش در راستای پیگیری مطالبات رهبری 2 »70 به 30 به ضرر جیب و جان مردم«، 12 تیر 1401
ــاره به گفته هــای رئیس  در کاهش مشکات بیماران با اش
سازمان نظام پزشکی که خبر 
داده بود »هم اکنون 70 درصد 
هزینه های درمانی را مردم می 
پردازند و 30 درصد را بیمه ها 

تقبل می کنند.« به قوانین و سیاست های بالادستی اشاره کرده 
ایم که طبق ماده 90 قانون برنامه چهارم توسعه سهم مردم از 
هزینه های سامت باید حداکثر 30 درصد باشد و بر اساس ماده 
78 قانون برنامه ششم توسعه سهم پرداختی مردم باید به 25 
درصد کاهش پیدا کند. انگار برخی یادآوری قوانین بالادستی 
و تذکر آن به وزیر بهداشت را هم سیاه نمایی و تخریب می دانند!

»مانع نشوید؛ حمایت پیشکش«، 13 بهمن 1400 این گزارش دو روز بعد از دیدار رهبر انقاب با فعالان و 3
مسئولان اقتصادی کار شده است. در این دیدار رهبر انقاب در 
خصوص رفع موانع تولید فرمودند: »امسال ما گفتیم »پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها«، حالا پشتیبانی یک مقوله است، به نظر 
من مانع زدایی از پشتیبانی هم بالاتر است.« در طول سالیان 
گذشته در نظر سنجی از فعالان اقتصادی، همواره بوروکراسی 
اداری و اقدامات دستگاه های دولتی به اذعان فعالان اقتصادی 
یکی از موانع تولید بوده است که این مسئله مربوط به این دولت 
نیست و امری دیر پاست که باید اصاح شود به طوری که رئیس 
جمهور هم بارها بر رفع این موانع که گاه به دلیل کم کاری برخی 
وزیران یا نقص در رویه ها و قوانین  است  تاکید داشته اند.ضمن 
این که آن چه دراین گزارش آمده  مستند به گزارش های مراکز 
معتبر همچون گزارش مرکز پژوهش های مجلس به شماره 

مسلسل 17859 وپیمایش های ملی دیگری است!

41401 »دولت بازنشستگان را از سر باز کرد«، 12 مرداد 
ــزارش در حالی نوشته شده است که بیش از چهار ماه  این گ
بازنشستگان در انتظار تعیین تکلیف وضعیت حقوق شان بین 
مجلس و دولت پاسکاری می شدند و در نهایت موضوع به هیئت 
امنای تامین اجتماعی واگذار شد. این در حالی است که ریاست 
جمهور در همین زمان بر پیگیری مطالبه بازنشستگان تاکید می 
کردند. بد نیست یادآوری کنیم که بی اعتنایی برخی در دولت به 
بازنشستگان با انتقاد رئیس جمهور هم همراه بود و معاون اول 
خود را برای پیگیری و بهبود وضعیت معیشتی مامور کردند. چنان 
که  همان موقع عضو هیئت امنای تامین اجتماعی نیز اعام کرده 
بود برخی در دولت برای از سرباز کردن بازنشستگان مسئولیت 
افزایش حقوق را به گردن هیئت امنای تامین اجتماعی انداخته 
اند. در پیگیری مطالبه به حق بازنشستگان سعی کردیم صدای 
جامعه بی صدای 10 میلیون بازنشسته باشیم تا مطالبات خود را 

در رسانه های داخلی پیگیری کنند نه بیگانه.

ضمن تشکر از همکاران گرامی در خبرگزاری ایرنا بابت 
پذیرش برخی اشکالات و اشتباهات  موجود درگزارش 
شــان و استقبال از پاسخ گویی آرزومندیم تا گــزارش 
های خبرگزاری ایرنا به عنوان خبرگزاری رسمی دولت 
جمهوری اسلامی از چنان دقت و سلامتی برخوردار باشد 
تا نه تنها باعث ایجاد شبهه نشود بلکه مرجعی باشد برای 

تهیه گزارش دیگر رسانه ها.

واکنش خبرگزاری دولت  به پاسخ خراسان درباره گزارش شبهه افکنی ایرنا 

مردم قضاوت کنند !
خبرگزاری ایرنا در واکنش به پاسخ خراسان به گزارش شبهه ناک این خبرگزاری جوابیه ای را منتشر کرده که نکاتی دراین خصوص 
قابل ذکر است. همان طور که در گزارش روز قبل هم اشاره کردیم طی یک سال گذشته 194 تیتر از 290 تیتر یک روزنامه به بررسی 
عملکرد دولت پرداخته که 90 تیتر آن به موضوعات مطالبه ای و انتقادی مربوط می شده و سعی کرده ایم کارهای خوب دولت از 
جمله حذف ارز 4200، آب رسانی به خوزستان ، سفرهای استانی و ... را هم که بیش از 100 تیتر یک روزنامه را به خود اختصاص 
داده، پوشش دهیم و از کارهای مفید و مثبت دولت حمایت کنیم. قطعا پیگیری مطالبات رهبری و مردم یکی از رسالت های روزنامه 
خراسان است و هرجایی که این مطالبات نادیده گرفته شود، آن ها را با نقدهایی که سعی کرده ایم با راهکار همراه باشد در روزنامه 
منعکس کرده ایم. هرچند برخی از این مطالبات و نقدها از نظر پرونده ایرنا »تخریب و سیاه نمایی دولت« برچسب خورده است. 
البته همان طور که در یادداشت روز گذشته به آن اشاره شد این موضوع را نباید فراموش کرد که ریاست محترم جمهور خود مطالبه 
گر انتقاد منصفانه از رسانه ها در عملکرد کابینه و وزارتخانه ها هستند و از طرفی نباید عملکرد یک شخص در دولت یا وزارتخانه را 

مساوی همه دولت دانست. با این حال در ادامه به برخی از موضوعاتی که در جوابیه ایرنا آمده، پاسخ می دهیم.

4 جای عجیب دنیا
مکان های زیادی مثل روستاهای خالی از سکنه و جنگل 
های عجیب و غریب در گوشه و کنار جهان یافت می شوند 
که غیرعادی و رازآلود به نظر می رسند. در این قسمت سعی 

داریم شما را با چهار مکان عجیب در جهان آشنا کنیم.

مثلث برمودا	 

حتما نام مثلث برمودا را شنیده اید. از این مکان به عنوان 
یکی از مرموزترین نقاط روی زمین یاد می کنند. کشتی 
ها و هواپیماهای بسیاری در این مثلث که در اقیانوس 
اطلس شمالی قــرار دارد بــدون هیچ دلیل مشخصی 
ناپدید شدند و هیچ گاه پیدا نشدند. افسانه های مربوط 
به این ناحیه از زمانی شروع می شود که کریستوفر کلمب 
برخورد یک شهاب سنگ با اقیانوس و دیدن نورهای 

عجیب در این منطقه را گزارش داد.

باغ های بومارزو، ایتالیا	 

پارک هیولاها که با نام باغ های بومارزو نیز شناخته می شود 
محلی است که در قرن 16 میلادی در شهری نزدیک به 
رم ساخته شد. این باغ به سفارش پرنس پیر فرانچسکو 
اورسینی ساخته شده، او که پس از سال ها گروگان بودن در 
یک جنگ طولانی به خانه باز می گردد متوجه می شود که 
همسرش مرده است. به همین دلیل تصمیم می گیرد باغی 

درست کند که در آن تمام غم و اندوه خود را نمایش دهد.

ساحل سرخ پانجین، چین	 

این منطقه در مکان مردابی وسیعی قرار گرفته و نی های 
بلندی اطراف آن را پوشانده اند، به دلیل وجود نوعی گیاه 
دریایی به نام Sueda که در برخی از فصول سال به رنگ قرمز 
در می آید، با نام ساحل سرخ شناخته می شود. این منطقه به 
عنوان یکی از توریستی ترین مناطق چین شناخته می شود 
و بزرگ ترین نیزار مردابی آسیاست. بیش از 400 گونه از 

موجودات در این منطقه زندگی می کنند.

آب فشان فلای، آمریکا	 

فلای، آب فشانی است که در ایالت نوادای آمریکا قرار 
دارد و بر اثر فعالیت های انسانی به  وجود آمده است. 
این آب فشان یکی از دیدنی ترین مکان های گردشگری 
نواداست که حدود 50 سال پیش به وجود آمده است. 
جلبک های گرماگرایی که در این سنگ ها رشد کرده اند 
باعث به وجود آمدن رنگ های فوق العاده زیبای قرمز و 

سبز روی آب فشان شده اند.
 


